
J JESUS VALLE
6.1 kW 10 de Marzo de 2025

01 180981200053

766 kWh $ 2,625

10 1,708 kWh $68

97.41 % BIMESTRE $ 2,557

$15,751.00 MXN $405.00 MXN $15,353.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 25 de Marzo de 2025

# 20250063

J JESUS VALLE  

10 Connera 610W

1 Beyond inverter 6kW

10 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-2

10 Cable FV HT

10 Montaje de MFV

Subtotal $ 99,162.92

TOTAL (MXN) $ 99,162.92

3318030963 omarvaladez.7@gmail.com www.psrenergeo.com.mx



1 $ 15,751.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 15,353.00 $ 15,353.00 $ -83,809.92

2 $ 16,223.53 $ 417.15 $ 0.00 $ 15,813.59 $ 15,813.59 $ -67,996.33

3 $ 16,710.24 $ 429.66 $ 0.00 $ 16,288.00 $ 16,288.00 $ -51,708.33

4 $ 17,211.54 $ 442.55 $ 0.00 $ 16,776.64 $ 16,776.64 $ -34,931.69

5 $ 17,727.89 $ 455.83 $ 0.00 $ 17,279.94 $ 17,279.94 $ -17,651.76

6 $ 18,259.73 $ 469.51 $ 0.00 $ 17,798.33 $ 17,798.33 $ 146.58

7 $ 18,807.52 $ 483.59 $ 0.00 $ 18,332.28 $ 18,332.28 $ 18,478.86

8 $ 19,371.74 $ 498.10 $ 0.00 $ 18,882.25 $ 18,882.25 $ 37,361.12

9 $ 19,952.90 $ 513.04 $ 0.00 $ 19,448.72 $ 19,448.72 $ 56,809.84

10 $ 20,551.48 $ 528.43 $ 0.00 $ 20,032.18 $ 20,032.18 $ 76,842.02

11 $ 21,168.03 $ 544.29 $ 0.00 $ 20,633.15 $ 20,633.15 $ 97,475.17

12 $ 21,803.07 $ 560.61 $ 0.00 $ 21,252.14 $ 21,252.14 $ 118,727.31

13 $ 22,457.16 $ 577.43 $ 0.00 $ 21,889.71 $ 21,889.71 $ 140,617.02

14 $ 23,130.87 $ 594.76 $ 0.00 $ 22,546.40 $ 22,546.40 $ 163,163.41

15 $ 23,824.80 $ 612.60 $ 0.00 $ 23,222.79 $ 23,222.79 $ 186,386.20

16 $ 24,539.54 $ 630.98 $ 0.00 $ 23,919.47 $ 23,919.47 $ 210,305.68

17 $ 25,275.73 $ 649.91 $ 0.00 $ 24,637.06 $ 24,637.06 $ 234,942.74

18 $ 26,034.00 $ 669.40 $ 0.00 $ 25,376.17 $ 25,376.17 $ 260,318.91

19 $ 26,815.02 $ 689.49 $ 0.00 $ 26,137.45 $ 26,137.45 $ 286,456.36

20 $ 27,619.47 $ 710.17 $ 0.00 $ 26,921.58 $ 26,921.58 $ 313,377.94

21 $ 28,448.06 $ 731.48 $ 0.00 $ 27,729.23 $ 27,729.23 $ 341,107.17

22 $ 29,301.50 $ 753.42 $ 0.00 $ 28,561.10 $ 28,561.10 $ 369,668.27

23 $ 30,180.54 $ 776.02 $ 0.00 $ 29,417.94 $ 29,417.94 $ 399,086.20

24 $ 31,085.96 $ 799.30 $ 0.00 $ 30,300.47 $ 30,300.47 $ 429,386.68

25 $ 32,018.54 $ 823.28 $ 0.00 $ 31,209.49 $ 31,209.49 $ 460,596.17

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,908.8 2,198.9 1,891.9 1,607.5 1,622.1 1,906.3

Consumo actual 966.0 461.0 1,939.0 569.0 661.0 1.0

Miguel de la Madrid 101


